
UCHWAŁA  Nr  XXXVI/198/21 

RADY MIEJSKIEJ  W TUŁOWICACH  

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r 
poz.1372 późn. zm.) art.211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U z 2021 r. 
poz.305 z późn. zm.) Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2021 r. podjęty uchwałą Nr XXV/138/20 z dnia 17 grudnia 2020 r.  

w następujący sposób: 

A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu : 

1) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale  75011 Urzędy wojewódzkie 

paragrafie 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł 

2) W Dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

rozdziale 75414 Obrona cywilna 

paragrafie 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

zwiększa się o kwotę 500,00 zł 

3) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85501 Świadczenia wychowawcze 

paragrafie 2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci  

zwiększa się o kwotę 23 289,00 zł 

rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27D5522-4359-4CA2-AC48-9A985CF06434. Podpisany Strona 1



paragrafie 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

zwiększa się o kwotę 85,00 zł 

rozdziale 85504 Wspieranie rodziny 

paragrafie 2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 

zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł 

rozdziale 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

paragrafie 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

zwiększa się o kwotę 31,00 zł 

4) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne (PP) 

paragrafie 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

zwiększa się o kwotę 8 000,00 zł  

rozdziale 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 

paragrafie 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących gmin( związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

zwiększa się o kwotę 7 355,00 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 46 260,00 zł  

B/ Zmniejsza się dochody bieżące budżetu : 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80104 Przedszkola 

paragrafie 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących gmin( związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
zmniejsza się o kwotę 7 355,00 zł 

2) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85215 Dodatki mieszkaniowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27D5522-4359-4CA2-AC48-9A985CF06434. Podpisany Strona 2



paragrafie 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 
zmniejsza się o kwotę 81,53 zł 

3) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

paragrafie 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 
zmniejsza się o kwotę 120 000,00 zł 

Ogółem zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 127 436,53 zł 

C/ Zwiększa się dochody majątkowe budżetu: 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe 

paragrafie 6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

zwiększa się o kwotę 101 100,00 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 101 100,00 zł 

D/ Zwiększa się wydatki bieżące budżetu : 

1) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie (UM) 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł  

2) W Dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

rozdziale 75414 Obrona cywilna (UM) 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 500,00 zł 

3) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85501 Świadczenia wychowawcze (OPS) 

paragrafie 3110 Świadczenia społeczne  
zwiększa się o kwotę 23 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27D5522-4359-4CA2-AC48-9A985CF06434. Podpisany Strona 3



paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 289,00 zł 

rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny (UM) 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  
zwiększa się o kwotę 85,00 zł 

rozdziale 85504 Wspieranie rodziny 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł 

rozdziale 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów (OPS) 

paragrafie 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne  
zwiększa się o kwotę 31,00 zł 

4) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

paragrafie 4220 Zakup środków żywności 
zwiększa się o kwotę 8 000,00 zł 

5) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 

paragrafie 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego 
zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 48 905,00 zł 

E/ Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu : 

1) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85215 Dodatki mieszkaniowe (OPS) 

paragrafie 3110 Świadczenia społeczne  

zmniejsza się o kwotę 79,90 zł 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zmniejsza się o kwotę 1,63 zł 

2) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego (OPS) 

paragrafie 3110 Świadczenia społeczne  

zmniejsza się o kwotę 118 200,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27D5522-4359-4CA2-AC48-9A985CF06434. Podpisany Strona 4



paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  

zmniejsza się o kwotę 1 800,00 zł 

Ogółem zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 120 081,53 zł 

F/ Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu : 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe (PSP) 

paragrafie 6050 Wydatki  inwestycyjne jednostek budżetowych (Program 

Laboratoria Przyszłości) 

zwiększa się o kwotę 101 100,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 101 100,00 zł 

G/ Zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu: 

1) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  (Budowa zasuw 
na oczyszczalni ścieków) 
zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł 

Ogółem zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 10 000,00 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących i 

majątkowych: 

1) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej (OPS) 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
zmniejsza się o kwotę 1 500,00 zł 

paragrafie 4410 Podróże służbowe krajowe  
zmniejsza się o kwotę 1 200,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 2 700,00 zł 

2) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie (OPS) 

paragrafie 4410 Podróże służbowe krajowe 
zmniejsza się o kwotę 200,00 zł 

paragrafie 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27D5522-4359-4CA2-AC48-9A985CF06434. Podpisany Strona 5



zwiększa się o kwotę 200,00 zł 

3) W Dziale 851 Ochrona zdrowia 

rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi (OPS) 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zmniejsza się o kwotę 1 000,00 zł 

paragrafie 4170 Wynagrodzenia bezosobowe  
zmniejsza się o kwotę 4 000,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł 

4) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe (PSP) 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zmniejsza się o kwotę 19 000,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zmniejsza się o kwotę 1 000,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz solidarnościowy  
zmniejsza się o kwotę 2 600,00 zł 

paragrafie 4410 Podróże służbowe krajowe 
zmniejsza się o kwotę 1 232,58 zł 

paragrafie 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  
zmniejsza się o kwotę 1 389,00 zł 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
zwiększa się o kwotę 300,00 zł 

paragrafie 4260 Zakup energii 
zwiększa się o kwotę 21 401,00 zł 

paragrafie 4280 Zakup usług zdrowotnych 
zwiększa się o kwotę 146,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zwiększa się o kwotę 2 300,00 zł 

rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych (PSP) 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz solidarnościowy  
zmniejsza się o kwotę 300,00 zł 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 11 800,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zwiększa się o kwotę 1 406,00 zł 

paragrafie 4260 Zakup energii 
zwiększa się o kwotę 10 447,28 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zwiększa się o kwotę 1 048,00 zł 

paragrafie 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  
zwiększa się o kwotę 881,00 zł 

rozdziale 80104 Przedszkola (PP) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27D5522-4359-4CA2-AC48-9A985CF06434. Podpisany Strona 6



paragrafie 4170 Wynagrodzenia bezosobowe  
zmniejsza się o kwotę 2 000,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz solidarnościowy  
zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 
zmniejsza się o kwotę 9 536,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zmniejsza się o kwotę 10 287,00 zł 

paragrafie 4360 Zakup usług telekomunikacyjnych 
zmniejsza się o kwotę 382,00 zł 

paragrafie 4410 Podróże służbowe krajowe 
zmniejsza się o kwotę 386,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 36 593,00 zł 

paragrafie 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 
zwiększa się o kwotę 3 031,00 zł 

paragrafie 4260 Zakup energii 
zwiększa się o kwotę 25 798,00 zł 

paragrafie 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  
zwiększa się o kwotę 1 361,00 zł 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł 

paragrafie 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
zwiększa się o kwotę 851,14 zł  

paragrafie 4280 Zakup usług zdrowotnych 
zwiększa się o kwotę 32,00 zł 

paragrafie 4430 Różne opłaty i składki 
zwiększa się o kwotę 110,00 zł 

paragrafie 4700 Szkolenia pracowników nie będących członkami korpusu służby 
cywilnej  
zwiększa się o kwotę 82,00 zł 

rozdziale 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
zmniejsza się o kwotę 2 000,00 zł 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zmniejsza się o kwotę 22 000,00 zł 

paragrafie 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
zmniejsza się o kwotę 851,14 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz solidarnościowy  
zmniejsza się o kwotę 1 000,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zmniejsza się o kwotę 965,00 zł 

paragrafie 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 
zmniejsza się o kwotę 31,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27D5522-4359-4CA2-AC48-9A985CF06434. Podpisany Strona 7



paragrafie 4260 Zakup energii 
zmniejsza się o kwotę 1 798,00 zł 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 
zmniejsza się o kwotę 464,00 zł 

paragrafie 4280 Zakup usług zdrowotnych 
zmniejsza się o kwotę 32,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zmniejsza się o kwotę 1 713,00 zł 

paragrafie 4360 Zakup usług telekomunikacyjnych 
zmniejsza się o kwotę 68,00 zł 

paragrafie 4410 Podróże służbowe krajowe 
zmniejsza się o kwotę 14,00 zł 

paragrafie 4430 Różne opłaty i składki 
zmniejsza się o kwotę 110,00 zł 

paragrafie 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  
zmniejsza się o kwotę 1 139,00 zł 

paragrafie 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
zmniejsza się o kwotę 82,00 zł 

rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół (PSP) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zmniejsza się o kwotę 14 300,00 zł 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zmniejsza się o kwotę 12 950,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zmniejsza się o kwotę 5 200,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz solidarnościowy  
zmniejsza się o kwotę  800,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zmniejsza się o kwotę 7 000,00 zł 

paragrafie 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  
zwiększa się o kwotę 1 549,00 zł 

rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zmniejsza się o kwotę 4 500,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz solidarnościowy  
zmniejsza się o kwotę  500,00 zł 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 1 900,00 zł 

paragrafie 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 
zwiększa się o kwotę 2 864,00 zł 

paragrafie 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  
zwiększa się o kwotę 236,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27D5522-4359-4CA2-AC48-9A985CF06434. Podpisany Strona 8



5) W Dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

rozdziale 85401 Świetlice szkolne 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
zwiększa się o kwotę 877,30 zł 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 11 590,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zwiększa się o kwotę 984,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz solidarnościowy  
zwiększa się o kwotę 164,00 zł 

paragrafie 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  
zwiększa się o kwotę 878,00 zł 

6) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

paragrafie 4260 Zakup energii 
zmniejsza się o kwotę 133 300,00 zł 

7) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę  5 000,00 zł 

rozdziale 75023 Urzędy gmin(miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę  60 000,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zwiększa się o kwotę 60 000,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz solidarnościowy  
zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł 

paragrafie 4700 Szkolenia pracowników nie będących członkami korpusu służby 
cywilnej  
zwiększa się o kwotę 3 000,00 zł 

rozdziale 75095 Pozostała działalność 

paragrafie 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 
zwiększa się o kwotę 300,00 zł 

8) W Dziale 752 Obrona narodowa 

rozdziale 75212 Pozostałe wydatki obronne 

paragrafie 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
zmniejsza się o kwotę 188,30 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27D5522-4359-4CA2-AC48-9A985CF06434. Podpisany Strona 9



paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 188,30 zł 

9) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa ul. 
Boczna) 
zmniejsza się o kwotę 159 000,00 zł 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Zagospodarowanie 
terenu przesiadkowego Centrum w Szydłowie) 
zwiększa się o kwotę 22 000,00 zł 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
( Zagospodarowanie terenów przy dworcu PKP oraz Przedszkolu w 
Tułowicach program Nowy ład) 
zwiększa się o kwotę 12 500,00 zł 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Projekt 
przebudowy dróg ul. Przedszkolna, Boczna program Nowy ład) 
zwiększa się o kwotę 12 500,00 zł 

10) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa sieci 
kanalizacyjnej na ul. Kolejowej w Szydłowie) 
zwiększa się o kwotę 50 000,00 zł 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa sieci 
kanalizacyjnej i przebudowa sieci wodociągowej na części ul. 
Porcelitowej w Tułowicach)  
zwiększa się o kwotę 80 000,00 zł 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa zasuw na 
oczyszczalni ścieków) 
zmniejsza się o kwotę 21 000,00 zł 

rozdziale 90003 Oczyszczanie miast i wsi 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych ( Zakup 
sprzętu mechanicznego dla ZGKiM- ciągnika) 
zwiększa się o kwotę 3 000,00 zł 

Po uwzględnieniu dokonanych zmian po stronie dochodów bieżących i majątkowych , wydatków 
bieżących i majątkowych, a także dokonanych przeniesieniach między działami, rozdziałami i paragrafami 
po stronie wydatków bieżących i majątkowych, budżet Gminy Tułowice przedstawia się następująco: 

DOCHODY 

 DOCHODY BIEŻĄCE 23 223 916,78 zł 

 Zwiększenia 46 260,00 zł 

 Zmniejszenia 127 436,53  zł 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 23 142 740,25 zł 

 DOCHODY MAJĄTKOWE 1 701 226,63 zł 

 Zwiększenia 101 100,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27D5522-4359-4CA2-AC48-9A985CF06434. Podpisany Strona 10



 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 1 802 326,63 zł 

 DOCHODY OGÓŁEM 24 945 066,88 zł 

 PRZYCHODY 3 539 936,91 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 PRZYCHODY OGÓŁEM 3 539 936,91 zł 

 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 28 485 003,79 zł 

 
 WYDATKI 

 WYDATKI BIEŻĄCE 22 661 484,66zł 

 Zwiększenia 48 905,00 zł 

 Zmniejszenia 120 081,53 zł 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 22 590 308,13 zł 

 WYDATKI MAJĄTKOWE 4 628 595,66 zł 

 Zwiększenia 101 100,00 zł 

 Zmniejszenia 10 000,00 zł 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 4 719 695,66 zł 

 WYDATKI OGÓŁEM 27 310 003,79 zł 

 ROZCHODY 1 175 000,00 zł 

 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM 28 485 003,79 zł 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27D5522-4359-4CA2-AC48-9A985CF06434. Podpisany Strona 11



Załącznik 

do uchwały nr XXXVI/198/21 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

 

 

 

Wykaz inwestycji gminnych zaplanowanych na 2021 r. 

 
 
 
 
 
 
Wykaz inwestycji gminnych zaplanowanych na 2021 r. 
 
 
 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 

 01095  Pozostała działalność 10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

   Projekt drogi transportu rolnego w Goszczowicach.  10 000,00 

600   Transport i łączność 924 383,33 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 27 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 500,00 

   Budowa chodników przy drogach powiatowych. 0,00 

   Koncepcja ścieżki pieszo - rowerowej w Tułowicach Małych.  12 500,00 

   
Projekt przebudowy drogi powiatowej w Szydłowie - budowa chodnika ul. 
Opolska.  

15 000,00 

   Projekt przebudowy odcinka drogi powiatowej w Tułowicach Małych 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 896 883,33 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 896 883,33 

   Budowa  ulica Boczna  - poprawa jakości  dróg gminnych.  11 500,00 

   
Budowa chodnika w Szydłowie,  Goszczowice, Tułowice Małe - poprawa 
jakości chodników.  

80 000,00 

   
Budowa dróg gminnych  " Przebudowa drogi gminne ul.  Pocztowej w mieście 
Tułowice wraz z przebudową skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 405" 
-poprawa  jakości dróg  gminnych.  

660 000,00 

   
Projekt przebudowy dróg ulica Przedszkolna i Boczna - program Polski Nowy 
Ład.  

12 500,00 

   Projekt ul. Gruszkowej i Zamkowej w Tułowicach 35 000,00 

   
Zagospodarowanie terenów przy dworcu PKP oraz Przedszkolu w Tułowicach - 
program Polski Nowy Ład.  

12 500,00 

   Zagospodarowanie terenu przesiadkowego Centrum w Szydłowie 85 383,33 

630   Turystyka 8 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 8 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 

   Turystyka wokół zagospodarowania stawu w Tułowicach Małych. 8 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 45 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 45 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 

   Wykup gruntów na cele inwestycyjne.  45 000,00 

750   Administracja publiczna 12 220,05 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 220,05 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 220,05 

   Zakup centrali telefonicznej do Urzędu Miejskiego 12 220,05 

801   Oświata i wychowanie 101 100,00 

 80101  Szkoły podstawowe 101 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 101 100,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27D5522-4359-4CA2-AC48-9A985CF06434. Podpisany Strona 1



   Program "Laboratoria Przyszłości" 101 100,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 925 621,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 455 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 455 000,00 

   
Budowa sieci kanalizacyjnej i przebudowa sieci wodociągowej na części ul. 
porcelitowej w Tułowicach 

630 000,00 

   Budowa sieci kanalizacyjnej na ul. Kolejowej w Szydłowie 680 000,00 

   
Budowa sieci wodno- kanalizacyjnej w Gminie Tułowice- modernizacja   
istniejącej instalacji i budowa nowych  przyłączy. 

1 000,00 

   Budowa zasuw na oczyszczalni ścieków 69 000,00 

   Projekt modernizacji  oczyszczalni ścieków w Tułowicach.  50 000,00 

   Przebudowa sieci wodociągowej ul. Pocztowa w Tułowicach 25 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 22 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 

   Miejski Punkt Elektroodpadów 22 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 258 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 258 000,00 

   Rozdrabniacz do gałęzi 35 000,00 

   Zakup sprzętu mechanicznego dla ZGK i M-ciągnika 223 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 70 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

70 000,00 

   Dotacja na wymianę kotłów CO  i pieców węglowych.  70 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   
Budowa oświetlenia ulicznego- nowe punkty świetlne - poprawienie oświetlenia 
w Gminie Tułowice. 

50 000,00 

 90095  Pozostała działalność 70 621,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 621,00 

   Budowa placu zabaw SKATPARK 20 000,00 

   Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego boisko w Ligocie Tułowickiej 50 621,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 642 371,28 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 642 371,28 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 061 000,00 

   
Budowa świetlicy w Szydłowie- Budowa świetlicy wiejskiej w Szydłowie - 
stworzenie  Centrum Kultury w Szydłowie.  

250 000,00 

   
Ceramika Tułowicka po "KOLEI"-wyposażenie muzeum ceramiki w dawnym 
dworcu PKP w Tułowicach 

10 000,00 

   

Poprawa efektywności energetycznej  budynku  użyteczności publicznej 
dawnego dworca PKP w Tułowicach z przeznaczeniem na utworzenie  
Muzeum Ceramiki Tułowickiej z zapleczem biurowym - zagospodarowanie 
budynku  otrzymanego  bezpłatnie od PKP. 

801 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 433 304,67 

   
Ceramika Tułowicka po "KOLEI"-wyposażenie muzeum ceramiki w dawnym 
dworcu PKP w Tułowicach 

107 544,00 

   

Poprawa efektywności energetycznej  budynku  użyteczności publicznej 
dawnego dworca PKP w Tułowicach z przeznaczeniem na utworzenie  
Muzeum Ceramiki Tułowickiej z zapleczem biurowym - zagospodarowanie 
budynku  otrzymanego  bezpłatnie od PKP. 

325 760,67 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 148 066,61 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27D5522-4359-4CA2-AC48-9A985CF06434. Podpisany Strona 2



   
Ceramika Tułowicka po "KOLEI"-wyposażenie muzeum ceramiki w dawnym 
dworcu PKP w Tułowicach 

61 471,99 

   

Poprawa efektywności energetycznej  budynku  użyteczności publicznej 
dawnego dworca PKP w Tułowicach z przeznaczeniem na utworzenie  
Muzeum Ceramiki Tułowickiej z zapleczem biurowym - zagospodarowanie 
budynku  otrzymanego  bezpłatnie od PKP. 

86 594,62 

926   Kultura fizyczna 51 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 51 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 000,00 

   Budowa systemu  nawadniania  boiska w Tułowicach.  51 000,00 

Razem 4 719 695,66 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A27D5522-4359-4CA2-AC48-9A985CF06434. Podpisany Strona 3


